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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 crap (6) u unen 227 o
3akoHOT 3a BHCOKOTO oOpasoBanue (,,CiyxbeH BecHUK
Ha Penybnuka Makenonuja“ Op. 82/18 u ,,Cnyxben
pecHik Ha  Penybnuka  Cesepna  Makengonuja
Op.178/21), aupekTopoT Ha AreHuujara 3a KBAIHTET BO
BHCOKOTO 00pasoBaHue, JoHece

PEIIEHHE
32 NOYeTOoK co paboTa cTYAUCKATA Nporpama o npe
uuKIyce Ha cTpy4dHu ctyauu (180 EKTC), no
»MeIHUHHCKO 1a00paTOPHCKH AHAJINTHYAP®, HA
BHcoka MeHUMHCKA WIKOJ1a, NpH YHUBep3uTeT ,,CB.
Kanment Oxpuacku® Bo burosaa

1. Co oBa pelieHWe ce YTBpAYBa Jeka ce
MCMOJHETH YCJIOBMTE 3a TMOYeTOK co padora Ha
CTyAMCKaTa MporpamMa oJ NpB LHUKIYC Ha CTPYYHH
cryaud (180 EKTC), no ,MeauuuHcko nabopaTtopHcku
aHaauTuyap®, Ha Bucoka MeAHMUMHCKA IUKOMa, MNpH
Vuueepsurer ,.Cs. Knument Oxpuacku® Bo burona.

2. Osa pelueHHe Blerysa BO CHJIa CO JEHOT Ha
JOHECYBabe.

Ob6paznoxeHHe

[To poGueame Ha Peluenue 3a axkpegurauuja
Op.08-68/13 on 27.10.2023 roaMHa 04 cTpaHa Ha
OnbopoT 3a akpeauTauMja Ha BHCOKOTO 0OOpasoBaHiue,
Bucoka meauunHcka 1ikona npu YHusepsuter ,,CB.
Kaument Oxpuacku™ Bo butona ce odparu co Dapame
Op. 03-477/2 on 27.10.2023 roauHa, 10 AreHuujarta 3a
KBaJIWTET BO BMCOKOTO oOpasoBanue, noj Haw Op. 08-
1382/1 on 30.10.2023 roauHa, 3a yTBpPAYBake HAa
YCIOBUTE 3a no4eTok co pabota Ha CTyauMckara
nporpaMa O NpB UMKIYC Ha cTpy4yHu cryauau (180
EKTC), no ,Menuuuncko nabopaTopuckyi aHanuTHuap®,
Ha Bucoka mexmumHcka wwkona, npu YHusepsuter ,,CB.
KnumeHnt Oxpujcku™ Bo butona.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim t& lart¢ ("Gazeta zyrtare e Republikés
s€ Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetds zyrtare té
Republikés s& Magedonisé s& Veriut" nr. 178/21), drejtori
i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
paré té studimeve profesionale (180 SETK), nga
""Analitik i laboratorit mjekésor", né Shkollén e Larté
té Mjekésisé, prané Universitetit ''Shén Klimenti i
Ohrit" né Manastir

1. Me két€ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve profesionale (180
SETK), nga "Analitik i laboratorit mjekésor”, né
Shkollén e Larté t&¢ Mjekésisé, prané Universitetit "Shén
Klimenti i Ohrit" né Manastir.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s&€ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
68/13 té datés 27.10.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t€ Arsimit t€¢ Larté, Shkolla e Larté e Mjekésisé prané
Universitetit "Shén Klimenti i Ohrit" né Manastir i
drejtohet, me kérkesé nr. 03-477/2 té datés 27.10.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin ton&
08-1382/1 t& datés 30.10.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor t&
ciklit t& paré té studimeve profesionale (180 SETK), nga
"Analitik i laboratorit mjekésor", né Shkollén e Larté t&
Mjekésisé, prané Universitetit "Shén Klimenti i Ohrit" né
Manastir.
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JIUpeKTOpOT Ha AreHUMjaTa 3a KBAJIWTET BO
BUCOKOTO oOpasosanue, co Pewenne 6p.08-1382/2 on
31.10.2023 roauna, opmupa Komucuja 3a yTBpayBarbe
HA MCTOJHETOCTA HA YCJIOBUTE 3a MOYETOK CO padora Ha
CTyAMCKAaTa nporpaMa HaBeleHa BO Touka | Ha oBa
pelleHKe.

KomucujaTa, Ha aed 01.11.2023 roanHa, U3BpLUH
yBua 1 usrorsd Wssewraj 6p. 08-1382/3 on 06.11.2023
roAMHa, Kaje € HaBe[CHO JeKa 3a CTYJMCKaTa nporpama
on nps uukayc Ha crpyunu cryaun (180 EKTC), mo
,Meauunncko 1abopaTOpHCKH aHaNUTH4Yap®, Ha Bucoka
MeQMUMHCKA wKoja, npu YHuBep3uteT ,,CB. KinumeHt
Oxpuacku Bo burona, ce MCMONHETH YCIOBHTE
cornacHo opeabuTe YTBPAEHH €O 3aKOHOT 32 BHCOKOTO
oOpasoBatue W Ypenbara 3a HOPMAaTUBH M CTAHAApIH 34
OCHOBAab€ Ha BUCOKOOOPA30BHH YCTAHOBH M 3a BpLUEH:E
Ha BHcokooOpazoBHa JejHOCT (,CiyxOeH BeCHHK Ha
Peny6auka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

MMajku 10 BO NMPEABHI W3HECEHOTO, Ce OJIYH
KAKO BO AMCIO3HTHBOT Ha OBA PELIEHHE.

TIIPABHA TIIOYKA: IlpotuB o0Ba pelIeHHE,
MOXKE [a ce 3aBejie ynpaseH CIOp, CO MOAHECYBabe Ha
Tyk6a o Ympasuuor cya Ha Penybnuka Cesepha
Makenonuja, Bo pok o 30 feHa oJi A€HOT Ha MPHEMOT Ha
0Ba peLleHue.

JloctaBeHo no:
BucokoobpasoBHaTa yCTaHOBa
ApxHsa
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uspaborun/pérgatiti: Munena Edpemoscka
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1382/2 t& datés 31.10.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné té programit studimor t€ shénuar né
pikén 1 té kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 01.11.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1382/3 t& datés 06.11.2023,
ku ésht& shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
paré t¢é studimeve profesionale (180 SETK), nga
"Analitik i laboratorit mjekésor", n& Shkollén e Larté t&
Mijekésisé, prané Universitetit "Shén Klimenti i Ohrit" né
Manastir, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t€ larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& lart¢ ("Gazeta
zyrtare e Republikés s& Maqgedonisé" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até gé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té& larté
- Arkivi

JHPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




